государственное бюджетное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа №28 имени Кавалера Ордена Красной Звезды

С.Ф. Уразлина городского округа Сызрань Самарской области

Приказ

от 10 января 2022 г.                                                                                                      № 91/ОД

Сызрань

Об организации родительского контроля за питанием воспитанников

С целью  повышения качества и эффективности организации питания воспитанников СП

«Детский сад №14», выявление пищевых предпочтений и их корректировка с целью

формирования у воспитанников навыков здорового питания, подготовки предложений,

направленных на улучшение системы организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать условия для участия родителей (законных представителей) в контроле за

организацией питания воспитанников СП «Детский сад №14» в соответствии с методическими

рекомендациями «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» МР 2.4.0180-20 от 18 мая 2020 г., утвержденными

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации

Поповой А.Ю.

2. Разработать порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией

питания воспитанников.

3. Утвердить «Положение о родительском контроле», график работы и формы актов

проверки/чек-листы/анкеты комиссии по контролю за качеством организации питания.

4. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на руководителя СП «Детский сад

№ 14» Китаеву Н.А. и ответственного за организацию питания Обезьянину Е.Н.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                              О.Ю. Тюкова

		2022-01-10T15:33:11+0400
	00abfe7fb273a6f398
	Тюкова Ольга Юрьевна